



EDITORA SCIPIONE S.A. CNPJ nº 44.127.355/0001-11

RELATÓRIO DA ADMINISTRAÇÃO

Senhores Acionistas: Em cumprimento às normas legais e estatutárias, submetemos à apreciação de V.Sas., o Balanço Patrimonial e as demais Demonstrações Financeiras, correspondentes ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2024. A Diretoria permanece à disposição dos senhores acionistas para quaisquer esclarecimentos. As Demonstrações Financeiras completas e auditadas, encontram-se na Sede da Companhia.

BALANÇO PATRIMONIAL - EXERCÍCIOS FIMOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2024 E 2023 - Em milhares de reais, exceto quando indicado de outra forma

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO EXERCÍCIOS FIMOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2024 E 2023 Em milhares de reais, exceto quando indicado de outra forma

As notas explicativas da administração são parte integrante das demonstrações financeiras.

DEMONSTRAÇÃO DA MUTAÇÃO DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO - EM 31 DE DEZEMBRO DE 2024 E 2023 - Em milhares de reais

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO ABRANGENTE EXERCÍCIOS FIMOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2024 E 2023 Em milhares de reais

DEMONSTRAÇÃO DOS FLUXOS DE CAIXA - MÉTODO INDIRETO EXERCÍCIOS FIMOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2024 E 2023 Em milhares de reais

NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS EXERCÍCIOS FIMOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2024 E 2023 - Em milhares de reais, exceto quando indicado de outra forma

1. Contexto operacional: A Editora Scipione S.A. ("Empresa"), sociedade anônima constituída em 1º de março de 2004, com sede na Alameda Santos, 960, na cidade de São Paulo - SP, tem como principais atividades, editar, comercializar e distribuir livros didáticos, paradidáticos e apostilas, especialmente com conteúdo educacional, literários e informativos. A controladora direta da Empresa é a Saber Serviços Educacionais S.A., que possui participação de 84,2%, sendo que as demais ações cuja participação totaliza 15,8% pertencem a Editora Ática S.A., ambas Empresas do Grupo Cognia. As demonstrações financeiras da Empresa foram aprovadas para emissão pela Administração em 24 de junho de 2025.

13. Fornecedores - risco sacado: Alguns fornecedores nacionais têm a opção de ceder recebíveis da Empresa, sem direito de regresso, para instituições financeiras de primeira linha. Através dessas operações, os fornecedores podem antecipar seus recebimentos com custos financeiros reduzidos, pois as instituições financeiras levam em consideração o risco de crédito da Empresa. Em 31 de dezembro de 2024, o saldo dos fornecedores risco sacado foi de R\$ 27.240 (R\$ 46.765 em 31 de dezembro de 2023), sendo as taxas de desconto das operações de cessão realizadas por nossos fornecedores junto a instituições financeiras tiveram média ponderada de 1,15% a.m. (em 31 de dezembro de 2023, a média ponderada foi de 1,05% a.m.), e prazo máximo de pagamento de 360 dias. O saldo é inicialmente conhecido líquido dos ajustes a valor presente, os quais são subsequentemente reconhecidos como despesas financeiras. Os pagamentos ao risco são incluídos nos fluxos de caixa operacionais porque continuam a fazer parte do ciclo operacional normal do Grupo, com objetivo de alinhar possíveis descontos entre os fluxos de caixa de pagamento à fornecedores e recebimento dos clientes. Os pagamentos a um fornecedor pelo banco no montante de R\$ 25.976 são considerados transações não monetárias. Informações adicionais são fornecidas na tabela abaixo:

Valor contábil dos passivos financeiros

Intervalo de datas de vencimento de pagamento (dias)

14. Obrigações trabalhistas:

15. Tributos a pagar:

16. Provisão para contingências tributárias, trabalhistas e cíveis:

Saldo em 31 de dezembro de 2023

Despesas gerais e administrativas

16.2 Principais processos prováveis por natureza:

16.3 Processos com expectativa de perdas possíveis:

Tributárias Cíveis Trabalhistas Total

17. Depósitos judiciais e garantias de provisão para perdas tributárias trabalhistas e cíveis:

18. Imposto de renda e contribuição social - correntes e diferidos:

18.1 Imposto de renda e contribuição social no resultado:

Documentos assinados e certificados digitalmente no dia 28/06/2025. A publicação acima foi assinada e certificada digitalmente no dia 28/06/2025. Aponte a câmera de seu celular para o QR Code para acessar a página de Publicações Legais no portal do Jornal O Dia SP. Acesse também através do link: https://www.jornalodiassp.br/leiloes-publicidade-legal





## Saraiva Educação S.A. e Controladas

CNPJ nº 50.268.838/0001-39



## NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS INDIVIDUAIS E CONSOLIDADAS - EXERCÍCIOS FIMOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2024 E 2023 - Em milhares de reais, exceto quando indicado de outra forma

**Movimentação das perdas esperadas:** As movimentações das provisões para perdas esperadas nos exercícios findos em 31 de dezembro de 2024 e 2023 estão demonstradas a seguir:

	Controladora		Consolidado	
	31/12/2024	31/12/2023	31/12/2024	31/12/2023
<b>Saldo inicial</b>	<b>(5.660)</b>	<b>(5.263)</b>	<b>(5.660)</b>	<b>(5.263)</b>
Baixa contra contas a receber	1.986	6.914	1.986	6.914
Operações descontinuadas (i)	(10.314)	(1.671)	(10.314)	(1.671)
Constituição	(201)	(5.640)	(201)	(5.640)
<b>Saldo final</b>	<b>(14.189)</b>	<b>(5.600)</b>	<b>(14.189)</b>	<b>(5.600)</b>

(i) Aumento na provisão de perda esperada atrelado a operação descontinuada de SETS, cujo contas a receber não foi objeto da venda, mas que representa um risco maior pós fechamento da operação. Maiores informações conforme nota explicativa 4. Quando o atraso atinge uma faixa de vencimento superior a 540 dias o título é baixado. Mesmo para os títulos baixados, os esforços de cobrança continuam e os respectivos recebimentos são reconhecidos diretamente ao resultado quando de sua realização.

## 9. Estoques:

	Controladora		Consolidado	
	31/12/2024	31/12/2023	31/12/2024	31/12/2023
Produtos acabados (i)	1.331	9.998	1.331	9.998
Produtos em elaboração	15.852	15.245	15.852	15.245
Matérias-primas	15.953	22.439	15.953	22.439
<b>Total</b>	<b>33.136</b>	<b>47.682</b>	<b>33.136</b>	<b>47.682</b>

(i) Os produtos acabados foram reduzidos ao valor realizável líquido no montante de R\$ 8.164 (R\$ R\$ 14.846 em 31 de dezembro de 2023). Essa redução foi reconhecida com despesa e está incluído no custo dos produtos vendidos.

## 10. Tributos a recuperar:

	Controladora		Consolidado	
	31/12/2024	31/12/2023	31/12/2024	31/12/2023
PIS, COFINS e ISS a recuperar (i)	2.748	21.052	2.748	21.052
Outros tributos a recuperar	5.299	3.290	5.299	3.290
<b>Total</b>	<b>8.047</b>	<b>24.342</b>	<b>8.047</b>	<b>24.342</b>
Circulante	6.902	13.675	6.902	13.675
Não circulante	1.145	10.667	1.145	10.667
<b>Total</b>	<b>8.047</b>	<b>24.342</b>	<b>8.047</b>	<b>24.342</b>

(i) Refere-se a crédito de PIS e COFINS apurados e mantidos na operação de venda de livros e que podem ser compensados com outros tributos federais, além de tributos retidos na fonte devido à emissão de notas fiscais da prestação de serviço. **11. Imposto de renda e contribuição social a recuperar:** A Companhia possui valores de imposto de renda e contribuição social a recuperar relativos a antecipações de recolhimentos, além dos impostos retidos sobre aplicações financeiras, e notas fiscais de fornecedores, os quais poderão ser utilizados para compensar qualquer tributo federal administrado pela Receita Federal do Brasil. Em 31 de dezembro de 2024, o montante desses valores relativos ao imposto de renda e contribuição social a recuperar foi de R\$ 43.483 na controladora (R\$ 37.653 em 31 de dezembro de 2023), e R\$ 43.483 no consolidado (R\$ 37.653 em 31 de dezembro de 2023).

## 12. Imobilizado:

	Consolidado			
	Móveis, Equipamentos e de informática		Equipamentos e utilitários	
<b>Saldos em 31 de dezembro de 2022</b>	<b>115</b>	<b>88</b>	<b>17</b>	<b>220</b>
Depreciações	(43)	(13)	(14)	(70)
<b>Saldos em 31 de dezembro de 2023</b>	<b>72</b>	<b>75</b>	<b>3</b>	<b>150</b>
Taxa média anual de depreciação 2023	33%	10%	20%	3
<b>Saldos em 31 de dezembro de 2024</b>	<b>42</b>	<b>75</b>	<b>3</b>	<b>150</b>
Depreciações	(72)	(18)	(1)	(61)
<b>Saldos em 31 de dezembro de 2024</b>	<b>30</b>	<b>57</b>	<b>2</b>	<b>89</b>
Taxa média anual de depreciação 2024	33%	10%	20%	2

Custo Depreciação acumulada

	513	142	897	1.552
	(483)	(85)	(895)	(1.463)

## 13. Intangível:

	Consolidado			
	Softwares		Produção de conteúdo	
<b>Saldos em 31 de dezembro de 2022</b>	<b>7.588</b>	<b>4.137</b>	<b>11.725</b>	<b>11.725</b>
Adições	15.657	2.609	18.266	18.266
Amortizações	(2.819)	(2.907)	(5.726)	(5.726)
<b>Saldos em 31 de dezembro de 2023</b>	<b>20.426</b>	<b>3.839</b>	<b>24.265</b>	<b>24.265</b>
Taxa média anual de amortização 2023	20%	38%	20%	3
<b>Saldos em 31 de dezembro de 2024</b>	<b>20.426</b>	<b>3.839</b>	<b>24.265</b>	<b>24.265</b>
Adições	5.289	699	5.988	5.988
Baixas	(14.319)	-	(14.319)	-
Amortizações	(2.065)	(2.353)	(4.418)	(4.418)
<b>Saldos em 31 de dezembro de 2024</b>	<b>9.331</b>	<b>2.185</b>	<b>11.516</b>	<b>11.516</b>
Taxa média anual de amortização 2024	20%	38%	20%	38%

Custo Depreciação acumulada

	21.451	17.299	38.750	38.750
	(12.120)	(15.114)	(27.234)	(27.234)

## a) Testes de redução ao valor recuperável dos ativos (impairment):

A Companhia realiza anualmente (ou em caso de eventos ou alterações nas circunstâncias indicarem um possível impairment), a análise de recuperação de seus ativos. Assim sendo, durante o exercício findo em 31 de dezembro de 2024 não foi constatada nenhuma necessidade de reconhecimento de perda ao valor recuperável dos ativos. **14. Fornecedores - risco sacado:** Alguns fornecedores nacionais têm a opção de ceder recebíveis da Companhia, sem direito de regresso, para instituições financeiras de primeira linha. Além dessas operações, os fornecedores podem antecipar seus recebimentos com custos financeiros reduzidos, pois as instituições financeiras levam em consideração o risco de crédito da Companhia. Em 31 de dezembro de 2024, o saldo dos fornecedores risco sacado foi de R\$ 31.282 (R\$ 124.013 em 31 de dezembro de 2023), sendo que as taxas de desconto das operações de cessão realizadas por nossos fornecedores junto a instituições financeiras tiveram média ponderada de 1,15% a.m. (em 31 de dezembro de 2023, a média ponderada foi de 1,05% a.m.). Atualmente o prazo médio de pagamento é de 353 dias. O saldo é reconhecido, inicialmente, líquido do ajuste a valor presente, o qual é subsequentemente reconhecido como despesa financeira. Os pagamentos ao banco são incluídos nos fluxos de caixa operacionais porque continuam a fazer parte do ciclo operacional normal do Grupo, com objetivo de alinhar possíveis desencontros entre os fluxos de caixa de pagamento a fornecedores e recebimento dos clientes. Os pagamentos ao banco são incluídos no montante de R\$ 29.419 são considerados transações não monetárias. Informações adicionais são fornecidas na tabela abaixo:

	31/12/2024
<b>Valor contábil dos passivos financeiros</b>	<b>31.282</b>
Saldo de fornecedores risco sacado	31.282
Valores recebidos pelos fornecedores junto às instituições financeiras que fazem parte do acordo de financiamento - risco sacado, em relação ao saldo em aberto mencionado acima	29.419

## Intervalo de datas de vencimento de pagamento (dias)

	31/12/2024
Fornecedores risco sacado	357-360
Fornecedores	45-90

## 15. Obrigações trabalhistas:

	Consolidado	
	31/12/2024	31/12/2023
Salários a pagar	3.444	2.107
INSS a recolher	1.697	1.464
FGTS a recolher	439	351
IRRF a recolher	1.743	1.578
Provisão de férias	4.345	2.517
Encargos sobre provisões	1.154	943
Provisão de participação dos lucros	8.696	9.917
Outros	100	109
<b>Total</b>	<b>21.618</b>	<b>19.998</b>

**16. Provisão para contingências tributárias, trabalhistas e cíveis:** A Companhia está envolvida em determinados assuntos legais decorrentes do curso normal de seus negócios, relacionados a processos tributários, trabalhistas e cíveis. A classificação do risco de perda é realizada conforme a política interna da Companhia, considerando, ainda, a opinião dos assessores jurídicos. Adicionalmente, a Administração da Companhia entende que as provisões para riscos tributários, cíveis e trabalhistas são suficientes para cobrir eventuais perdas em processos administrativos, judiciais e arbitrais. **16.1 Saldos e movimentação dos processos com expectativa de perda provável:** No quadro abaixo demonstramos a movimentação de contingências para o exercício findo em 31 de dezembro de 2024:

	Consolidado			
	Tributárias		Cíveis	
<b>Saldo em 31 de dezembro de 2023</b>	<b>29.283</b>	<b>55</b>	<b>1.963</b>	<b>31.201</b>
Adições	-	38	677	715
Atualização monetária	944	3	169	1.116
Reversões	(30.227)	(33)	(247)	(30.507)
<b>Total efeito resultado</b>	<b>(29.283)</b>	<b>8</b>	<b>599</b>	<b>(28.676)</b>
Pagamentos	-	(20)	(469)	(489)
Ex-mantenedor (com garantia)	-	(253)	(253)	(506)
<b>Saldo em 31 de dezembro de 2024</b>	<b>-</b>	<b>43</b>	<b>1.740</b>	<b>1.783</b>

## Reconciliação dos efeitos com impacto ao resultado da Companhia:

	Consolidado			
	Tributárias		Cíveis	
Despesas gerais e administrativas	11.828	(5)	(429)	11.394
Despesas financeiras	(269)	(3)	(170)	(442)
Receitas financeiras	1.957	-	-	1.957
Imposto de renda e contribuição social	15.767	-	15.767	15.767
<b>Total</b>	<b>29.283</b>	<b>(8)</b>	<b>(599)</b>	<b>28.676</b>

**16.2 Principais processos, por natureza, com expectativa de perda provável:** Apresentamos a seguir os principais processos, por natureza, com classificação de perda provável e que compõem o saldo em aberto na data das demonstrações financeiras, sendo que parte dessas contingências são de responsabilidade dos ex-mantenedores/proprietários: **Processos de natureza tributária:** A Companhia é parte em processos de natureza tributária, em que a Receita Federal visa à cobrança de impostos federais (IRPJ/CSLL) decorrentes do aproveitamento de ações em aquisições realizadas por controladas da Controladora Cognia Educação S.A. Durante o exercício de 2024, foram proferidas decisões favoráveis às controladas da Controladora Cognia Educação S.A. na esfera administrativa e sobrevieram precedentes favoráveis aos contribuintes do Conselho Administrativo de Recursos Fiscais (CARF) e do Superior Tribunal de Justiça (STJ) em casos semelhantes, que impactaram em reversões de contingências tributárias no montante de R\$ 30.227. Ao longo de 2024, ocorreram eventos significativos que afetaram a análise da Companhia e de seu consultor jurídico externo quanto à probabilidade de êxito dos processos, o que levou a uma alteração na respectiva probabilidade de perda. Para a discussão relacionada à dedução do ágio, bem como às multas isoladas e de ofício derivadas desse item, a probabilidade de perda anteriormente definida como "mais provável que sim do que não existir uma obrigação presente" ("More likely than not") foi alterada para "menos provável que sim do que não" ("Less likely than not"). De acordo com o histórico e a análise de risco dos Autos de Infração em decorrência do aproveitamento do ágio em outras controladas da Controladora Cognia Educação S.A. e por se tratar de operações com a mesma origem, que possuem o mesmo objeto de discussão, foram revertidas contingências no valor de R\$ 30.227. A reversão de tais contingências realizadas em 2024 foi reconhecida em conformidade com as práticas contábeis estabelecidas e com base nas diretrizes do CPC25/IAS37, sendo avaliadas as probabilidades de perdas para os objetos citados acima com chances remotas de perdas futuras. **Processos de natureza cível:** Para ações cíveis consideradas comuns e semelhantes em natureza, as provisões são registradas com base na média histórica dos processos encerrados nos últimos 12 meses. As ações que não se enquadram no critério anterior são provisionadas de acordo com avaliação individual realizada, sendo as provisões constituídas com base no risco provável de perda, na lei e na jurisprudência de acordo com a avaliação de perda efetuada pelos assessores jurídicos. A Companhia possui em 31 de dezembro de 2024, 16 processos de natureza cível que totalizam o montante de R\$ 43 (36 processos em 31 de dezembro de 2023 no montante de R\$ 55). **Processos de natureza trabalhista:** A Companhia possui em 31 de dezembro de 2024, 7 processos de natureza trabalhista (15 em 31 de dezembro de 2023), que totalizam o montante de R\$ 1.740 (R\$ 1.863 em 31 de dezembro de 2023). As demandas trabalhistas, em geral, consistem em ações de natureza trabalhista, principalmente relacionadas a pagamentos de diferenças salariais, dentre outras verbas trabalhistas. **16.3 Processos com expectativa de perdas possíveis:** O quadro a seguir considera todas as contingências possíveis da Companhia:

	31/12/2024		31/12/2023	
	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor
Tributárias	12.545	12.518	8	10
Cíveis	3	3.251	2	1
Trabalhistas	983	138	6	1
<b>Total</b>	<b>17.406</b>	<b>15.907</b>	<b>16</b>	<b>12</b>

A Companhia e suas controladoras possuem em 31 de dezembro de 2024, 16 demandas judiciais e administrativas classificadas pela Administração como risco de perda possível com base na opinião de seus assessores legais, dos quais destacamos as principais: (i) **Tributárias:** • Auto de infração movido pela Receita Federal do Brasil envolvendo pedido de esclarecimento entre possíveis diferenças entre a DCTF e o EFD Contribuições do exercício de 2016. Os valores envolvidos nesta contingência são na importância de R\$ 3.342, sendo 4.016 em 31 de dezembro de 2023. (ii) **Cíveis:** • Ação movida contra a Companhia, relacionada a rescisão de contrato de distribuição de materiais didáticos, no valor de R\$ 3.878 (R\$ 3.251 em 31 de dezembro de 2023). A responsabilidade desse processo é dos antigos mantenedores. (iii) **Trabalhistas:** • A Companhia é parte em 6 processos que totalizam o montante de R\$ 983 (R\$ 138 em 31 de dezembro de 2023). As demandas estão relacionadas a pedidos de horas extras, diferenças salariais, dentre outras verbas trabalhistas.

## 17. Depósitos judiciais e garantias de provisão para contingências tributárias, trabalhistas e cíveis:

	Consolidado	
	31/12/2024	31/12/2023
Cíveis	-	12
Trabalhistas	66	56
<b>Total</b>	<b>66</b>	<b>68</b>

## 17.2 Garantias de provisão para contingências tributárias, trabalhistas e cíveis (i):

	Consolidado		
	Cível	Trabalhistas	Total
<b>Saldo em 31 de dezembro de 2023</b>	<b>2</b>	<b>1.184</b>	<b>1.186</b>
Adição	-	34	34
Atualização monetária	-	(17)	(17)
Reversões	(1)	(269)	(270)
<b>Saldo em 31 de dezembro de 2024</b>	<b>1</b>	<b>932</b>	<b>933</b>

(i) As garantias constituídas em razão das aquisições, em contrapartida de contingências mencionadas na nota explicativa 16.2, estão compostas por: a) estornos de caixa; b) retenção de parte do preço de aquisição; e c) hipoteca de imóvel pertencente aos vendedores. **18. Imposto de renda e contribuição social - correntes e diferidos:** **18.1 Imposto de renda e contribuição social no resultado:** O imposto de renda e a contribuição social provisionados no período diferem do valor teórico que seria obtido com o uso das alíquotas nominais definidas pela legislação, aplicável ao lucro das entidades consolidadas. Apresentamos, portanto, a seguir, conciliação destes valores principais adições e/ou exclusões realizadas nas bases fiscais, como segue:

	Consolidado			
	Controladora		Consolidado	
	31/12/2024	31/12/2023	31/12/2024	31/12/2023
Lucro antes do imposto de renda e da contribuição social do exercício	30.622	35.437	30.622	35.665

Alíquota nominal combinada do imposto de renda e da contribuição social - %

	34%	34%	34%	34%
	(10.411)	(12.049)	(10.411)	(12.126)

Equivalência patrimonial

	6.068	796	6.068	837
	24	24	24	24

Benefícios fiscais

	3.541	27.751	3.541	27.751
	4.862	3.968	4.862	3.968

Juros sobre capital próprio

	15.767	-	15.767	-
	4.701	-	4.701	-

IRPJ e CSLL constituídos sobre contingências (nota 16.2)

	4.555	20.682	4.555	20.682
	16.910	(1.984)	16.910	(2.212)

Baixa IR/CS sobre créditos extemporâneos

	29.107	22.666	12.197	22.666
	29.107	20.682	29.107	20.454

IRPJ e CSLL correntes no resultado (ii)

	12.197	22.666	12.197	22.666
	29.107	20.682	29.107	20.454

(i) Composto pela constituição do IR diferido sobre o prejuízo fiscal aprovado pelo teste de realização.

(ii) Referente a ganhos registrados no período decorrentes da recuperação de impostos reparados.

## 18.2 Imposto de renda e contribuição social diferidos:

A movimentação do imposto de renda e da contribuição social diferidos ativos e passivos é demonstrado conforme segue:

	Consolidado		
	31/12/2024	31/12/2023	31/12/2024
Outros Operações Efeitos no			
<b>Imposto de renda/Contribuição social:</b>			
Prejuízos fiscais/Base negativa CSLL	69.293	-	4.926
Diferenças temporárias do lucro real	2.616	-	2.707
Ajuste a valor presente	(10.675)	-	1.679
Provisão de contingências	(144)	-	1.140
Depreciação e custo de empréstimo	(19)	-	(601)
Provisões não dedutíveis	2.745	170	693
Ágio sobre combinação de negócios	19.632	-	(2.668)
<b>Ativo (passivo) não circulante líquido</b>	<b>83.448</b>	<b>170</b>	<b>12.197</b>
Ativo não circulante	83.448	-	93.147
(-) Passivo não circulante	-	-	-







## PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Certisign Assinaturas. Para verificar as assinaturas clique no link: <https://assinaturas.certisign.com.br/Verificar/31B0-C562-9E91-F965> ou vá até o site <https://assinaturas.certisign.com.br:443> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 31B0-C562-9E91-F965



### Hash do Documento

DA172AB26ADAF65E602ED5321ED6F7DC1C3133354F0F0125E6BA83B0C9C396AB

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 28/06/2025 é(são) :

JORNAL O DIA SP (Signatário - ODIASP EDITORA E AGENCIA DE NOTICIAS LTDA) -

39.732.792/0001-24 em 28/06/2025 00:03 UTC-03:00

**Tipo:** Certificado Digital - O DIA DE SP EDITORA E AGENCIA DE NOTICIAS LTDA - 39.732.792/0001-24

